
                           

令和 2年 9月 15 日 

 各位 

研修会（感染症対策）のご案内 

  

球磨圏域介護支援専門員協会 

会長 権頭重賢 

 

 皆様方におかれましてはご健勝のことと存じます。今回、下記研修会を開催できることとなり

ました。多くの方に参加していただきたく存じます。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 
新型コロナウィルス感染症におけるケアマネ業務について 

     ～各居宅、施設の対応等の意見交換から感染予防対策を考える～ 

 

目的：新型コロナウィルス感染症の影響から、各居宅・施設ケアマネは自宅・病院・施設等での

訪問や対応に苦慮し不安も持ちながら勤務している。 

今回地域振興局から講師を迎え、新型コロナ感染症を含む感染症に関する地域や施設において

の予防対策の講演をお願いし、各居宅・施設における感染予防対策の意見交換を行い、地域での感

染予防に役立てる。 

 

日時： 10月 3日（土）  13：30～15：00（オンライン講演・意見交換） 
タイムスケジュール  13：30～講演  
           14：15～意見交換会 
 
講師：地域振興局 保健師 
   ・新型コロナウィルス感染症を含む感染症対策について 
   ・福祉施設等に向けた行政通知関係 
 
意見交換会 
発表者： （行政、施設、居宅の立場からの対応についての発表）各５分程度 

 
その後、他の居宅、施設等からの意見質問等を受け今後の予防対策について 
各自検討する機会とする。 

 
○対 象：介護支援専門員はじめ、どなたでも受講してください。 
    受講される場合は Zoom アプリをパソコン等にインストールした上で参加してください。

（介護支援専門員の方で受講証明を希望される場合は、申込時点でその旨明記してください。   

受講カードに後日押印いたします。） 

○参加費：無料     。 

 

◎職種、氏名、所属を明記の上、メールにてお申込みください。 

申し込み期限（9 月 30 日） 

   （参加 URL、ID・パスワードはメールにてお送りします。） 

  

申込先：kumacare@h-aisei.or.jp 

【問合せ】球磨圏域介護支援専門員協会事務局（町田）：080-5609-3938 


